aut fluma san. aut fistula que no solidatur. r oz vt
 vaporat intestina r vesicam ante illud resupinus.
 Ca. vij. de regimine qd in isto pceptur.
 Si vt pparet sedes r sedeat eger sup eam r sit
 prens munit r inuromittat manus suas sub
 genibus eius: deinde pparet ad scindendam
 r oz vt ante teneat lapidem r faciat ipm puenire i lo-
 cum q scinditur r illud faciat inuromittendo dignu
 mediam in ano vroz r d gnu: r mulier coz pparat
 in officio matricis donec inueniat lapidem r coz pal-
 mar manu alia desup faciendo vt descendat lapis ex
 mirach r sumine donec descendat lapis ad locu p-
 pinqui oz vesice: r sicut vt expellatur lapis taliter
 vt remoueat a coctura quantitate vrine pū. Et
 caue ne scindas super cocturam qm est maluz. Co-
 ctura enim fm virtutem est locus mortalis. r oz
 vt non cadat in expulsiouem vel defectus
 qm cu omni tunica scilicet a lata que no sanatur. Cuius
 expulsi r vides scilicet non penetrant tuc perso-
 ra si ma operatio huius quantatis non pducit ad
 dolorem vehementem r rascationem colli r coctus vira-
 tis r destructio ue motus r firmioris r confirmatio-
 nem palpebraz r oculi. Si autem pducit ad illud
 tuc non perfozes ipm: nam si ipm pforauerit mo-
 ritur illico. Amplius fac super ipm scilicet scindam
 tem ad transieru papp cum ingenio bono: non
 coningat neru studendo vt cadat scilicet in collo
 vesice. nam si ceciderit in cozoz vesice non consistit
 dabitur omnino. Et sicut quantitas potes vt scilicet
 mtozetur. nam si lapis fuerit pnis fozasse expellet
 cum expulsioue. magis do indiget scissione ampla
 r fozasse indiget extrahere qd ipsum extrahat. Et
 qnz est lapis magnus valde: quare non est pole vt
 scindatur ppter magnitudinem suam: quare oz tuc
 vt pphendatur cum ten alijs r rripatur paulatim r
 assumatur quod frangitur: r non remaneat in vesica
 aliquid oino: nd si remanserit magnificabitur r fiet
 magnus. Et multoties accidit vt pueniat lapis
 ad collum vesice r qd sequitur vrga. r tuc oz vt sine
 cessatione inungatur peccu r fiat compressio sup ipm
 r sit teci adiutor: ita vt quando figurat lapis d loco
 scindas subius eum r extrahatur. Et fozasse erit re-
 ctus vt ligetur post ipsum ad anteriora cum filo ita
 vt non redeat. r si penetrat ad locum ppinqui capi-
 ti vge non oz vt laboretur ad extrahendu cu ex ipso
 illud enim facit fozasse accidere vulu qd non co-
 solidabitur imo oportet vt equetur: aut stringat
 quod est post ipm r scindatur subius caput vge vt
 egredietur. Cu ergo feceris in lapide oia que dicta
 sunt in ea. de illo. extraheris ipm fozasse accidit ex
 compressione venris: cu fortitudine r ex dolore scissi-
 onis ipa r est res timorosa. Et ex eis que non per-
 mittit cauere illud est vt iam dicitur egrum r ex-
 trahat fozem eius: deinde des ei in portu post illud
 aliqd tenuens naturam: r non abes cum mli re pua
 r lenificane. Si autem indigeris phibotomia vt
 alienetur r inuromittatur fac. q si volueris vt vbe-
 mentius alienetur r appareat signa ap ostentatio

Dolor sit vehemens valde: sic o3 vt sedat eger in ti
 n a aut pelui aquin qua decocta sunt lenificantiā: si
 cur molochia r semen lini r altea r zulfur. r cuz illa
 aqua sit comitū oleum plurimū conuassatum ea
 r sit illa aqua tepida. Cūq; extraxeris cum de una i
 unges partes vgg cum oleis lenificantiū sicut est
 oleum camemillinū r anetini r ponas super vulnū
 butyr tepidum r fun de in ipm. Et ponas super ipm
 comū insulum in oleo ro. r paucō aceto: deinde ad
 minūtra medicinas solidariūas. si aut magnificat
 apā assidue fac eum sedere in una sūctā in decocti
 one fenugreci r se. lini. r si dolo: fiat forā: fac cum
 sedere in die scdo r in die tertio in aq r oleo. tepidis
 Bile aut que scissura r vulnū non ua dolere faciunt
 vt inde current soluitur i die tertio. Et o3 vt assiduet
 calefactionem vesice cū oleo de ruta. cū enī calefacit
 ē reuocis dīpōnis r minoris doloris r minoris vri
 ne. Et vrina qdē ledit valde psoatos. r pp illud o3
 vt sumant in potu aquā paulatim. r quotiens min
 gunt o3 vt sit minister pseruans manu ina locū liga
 menti r ppm ar cū vt nō infundat vrina locū scissum
 Emplius non potest esse quin euacuetur: aut nō cur
 rat de san. quāntitas que necessaria est. Et ē illic timo:
 apānis: r corruptionis membri cum alterat color: cū
 ad corruptionem a rubedine: aut vt currat r supflu
 at r tuncatur fluxus san. Et plurimū quidem o3 vt
 curetur fm q vides signum: p dicitum imo incidat
 vt scalpelle r illico vt currat san r vt ponatur dīsup
 emplm ex aceto r sale in panno lincādiū donec pro
 hibeat corruptionem. In secūdo aut qdē vt timeat
 fluxus san. est reuocis vt sedat in aquis stipicis co
 gnitis r ponatur super locū r hū r attrimantū trita
 r supra ipā comū r supra illa comū aliud magis ma
 defacum aceto r aqua. Et si scueris q vena magna
 aut arteria incisa sit adde in curatōe eius cū pstricō
 ne. Et si san. inobediens ē r non cessat r nō sanatur:
 tūc fac eum sedere in aceto forā. Et forālle idigēs vt
 phsomes cum vt attrahat san. r forālle necessariū
 est tibi vt ponas super pecten r inguina narcotica. r
 ex eis que accidunt ex scissura r curru san. est vt cur
 rat frustum sang. ad vesica. r coaguletur sup onficiū
 eius quare sit difficultas vane. r tūc necessarium est
 vt intromitamr digitus in forāne r auferatur no
 cumentum ab onificio vesice r collo eius r extrahat
 aut curetur locis cum aceto r aqua donec reuoluat
 claudens congelatū r extrahatur. r ex eis q accidit
 ex illo est abscisio generationis. Signa autem mala
 que cū accidit expectat medicō morē sūt vt si forāis
 fiat dolor: sub vmbilico r infrigident extrema r acu
 arur se. r accidant rigor r casus virtutis. Empli^o cū
 additur vehementia doloris loci perforati r accidit
 angulus r mouetur venter motu exmaneo tūc iam
 appropinquat mors. Signa autem egrī bona sunt
 salus ratio nis r sanitas appetitus r vīū color: r for
 ma sani valde.

Ca. viii. de apānis^o castis i vesica r aldubellati i ea
 Lcidu qūis nō plm apā calidum in vesica ex
 materia san. r cholericā: aut compōsua. r ē

egritudo mala. Et multotiens accidit illud r ppote
 in infantibus causa lapidis r dolorositatē e^o r quia
 ipse conuassant vesicam.

De signis. cap. ix.

Significant q apā ē in vesica calidā febuis ex
 retentio vrine: aut difficultas eius aut distil
 latio ipsius. r retentio qdē ē cū iscent r non
 pnt eijcere aliqd de ea nisi stantes. Et qūis est retentio
 stercois r infansio pecinis r iij cū dolo: pignūo
 r pullatione. r qūis apparet rubedo exten^o: r signi
 ficant ipsam ex tranquillitate infirmi quam inuenit
 ex vaporazione. Et de accidentibus que cum ipō ac
 cidunt sūt sūtis vehemens r vomit^o cholere pure. et
 gūma r frigus extremū r forāsse nō calefacit et
 alienatio r nigredo lingue r nocterab vniū acuto r
 dūretico: r ppe cum lumbū. co pōis calidi. Si r
 gnificant ergo ipsūm etas r cause pterite r pteritū
 de illis quas scis. Et dicitur ē illud cū quo cōtinu
 atur caliditas se. acutē r vehemens sit retentio vrine
 r stercois: r forāis sit dolo: r in vrina nō est digō. ē
 enim moxale. Et hoc plus ē cum sit aldubellati. cū
 autem apparet in vrina sex subūdens lenis: tūc est
 maioris spā. Cum dūbellati vō apparet de horū
 pulationibus diuersis r febubus pūritis illud qd
 diximus in aldubellati renū. Et sūt signa maturitatis
 eius lenitas: r tūc de accidentibus digōnis vrinat
 sedimen eius. r sūt eius corruptionem vrina hūis ad
 ruitur pus. Si autem signa maturitatis nō appa
 ruerint non rāpctur ante hebdomadā. Et plurimē
 exire vesice sūt versus collum eius. r quandoq;
 declinant ad partes alias: quandoq; apertunt ad
 partem vesice interiorē: r qūis apūnt ad pte aliam.

Ca. x. de curatiōibus apāni vesice.

Docti pnis vt ex basilica sinistra fiat ppho
 mia fm vntē. est enim pnis curatiōnis eius r
 melio: cap. r festina si illi fuerit caliditas vald
 vehemens ad empla apocustica spacio breui: r nō
 supfluas in eis neq; plongeris. illud nāq; nocuū ē
 r indurat apā velociter: imo si inceperis a mollifica
 tiuis cū non fuerit aliqd quod ab illo. phibeat ex se
 su vehemēti est melius quonā membrū est neruo
 sum. Et ppter hoc vehemens sit tranquillitas egrī
 ex vaporatiōib^o r repullius spacio breui factus va
 poratiōibus cū spōgij r lana insulis in aqua in q
 decocta sunt lenitua r resolutiua: r veticis in qd^o sus
 flant ē splenis aqua calidā r oleis lenitiuis subtilia
 tiuis r ppinquis eis que iam insulis in ca. curatōis
 renū. r cum hoc te subtilia vt inqūas si tollat p si
 rigam in pnis quod sit sicut mucilago p silij i lacte
 aline: aut aqua ordci in lacte asi. qm ē magis salua.
 Et post illud lac asine r adeps. r post illud cassiam si
 stulā in lacte mulieris fm ordine que scis fm horū
 apānis. Et qūis consert clisterizatio facta cū eis fm
 suos ordines. Et de emplis bonis post pncipiū ice
 ptionis q illud qd sit ex simula r lūano excoicaco
 cū lacte r oleo viol. r oleo camemillino r silibus. r
 itez nabi boni sunt. r itez sula elixata empliatate
 vaporata. Ad hā hebdomadā petrauseat r appo

linei status tunc adhibeantur saria fabarū r semē
 unī r camemilla cuz triplicato. r sili: delectit pphlo
 mias saphene r dūllate i admistratōe. resoluentiū
 que sint ex emplastris r vnguentis p dicitis i cap. re
 nuz. Et qūis eger emplastro ex illo r castoreo r ce
 ra r prope post narcotica. r scias q assidue sessio
 nis eo3 ista est valde iuuatā: ita q qūi aduenit eis
 vrīa tūc rectius est vt migant i ea. Et aque tūcari
 eorum meliores sunt ille i qbus est mōlificatō: de il
 lis que iaz scissū multotiens. r quandoq; ponunt
 i eis aldubellati r cipert r cōdumēt r spica r: ano
 mum r sgnantum cum fenugreco r se. lini r sedant
 dolo: r apoflema. r ite aque mollificatiue quas
 multotiens scissū sunt sicut de cocō se. lini r fenū
 greci. Eriteruz aqua i qua decoquantur napi r alba
 sce r caules. Et curatō qdēs aldubellati eius est pro
 xima: curatōi aldubellati renū: imo necessarium ē
 vt sint medicie^o forāiores. r qdām laudauerunt pa
 ps. al. pondus. 3. ij. r. 5. qd detur i potu i decoctōe
 spice r sgnantū: r prope quando sunt difficultates vri
 ne r dolo: r cum vehemens sit dolo: r tūc mōs
 non est excusato a narcoticis lenitis r supōis.
 Epithima vero sint sicut epithima factum ex hūyl
 gano albo r madragora r papauere confectis cuz
 ole. aut sumatur quarta. 3. i. opij dissoluitur in ole.
 viol. cum paucō croco r ibobatur pūmus r suppo
 natur i ano. Forāsse. n. iuerit per illud tranquillatē
 r dormiat loco eius. r quandoq; admistrant de
 eo aliqd i striga si tollat: r epithima de opio exteri
 us factum est forāis stupefactionis. potiones vero r
 reliqua curatō sunt curatō sifren r birē. Apoflema
 durum i vesica accidit a causis sūibus causi apofle
 matis duri i renū: r plurimū^o sit successione ca
 lidē r successione percussione aut casus r quādoq;
 sit successione scissure. Signa: cum ea sit difficultas
 vrīe r exsectionis simul: aut accidit ex ea accidentia
 duritici renū: r retentione fecis r stupefactiones in
 erurib^o r agitatōe diuersa r dūbilitate r puentione ad
 hydrophilis: qūis sit super ventres ex duritate renuz.
 r iter ea qdēm dicitur per locum in quo accidit
 granitas: r illud cui accidit causa i pnis. Curatōes
 sunt eodem que sunt duritici renū: ex inunctōe fa
 cta cum ole. calidis r euaporatōe cum eis: r dare in
 potu aquas i qbus decocta sunt semia diuretica: cū
 melle r cassia. r admistratō duram fm illum mo
 dum r fm gradatōes illic p dicitas. r ex eis que pro
 ba sunt vt admistrantur illa olea r gumme i striga
 i. cico: r ioe vrīe si possibile est.

Cap. xi. de vlcibus vesice.

Quandoq; sūt a causis vlcēri notis quas laz
 q narramus i cap. vlcēz pccis. r excoiatōe
 lapidis: aut excoiatōe hu. cholericā. r qūis si
 aut pp apoflema: aut borbō: que vlcēant. r i eo cui
 assidue sit vrīa acuta succedit vlcera r vlcera. Et si
 difficultiora plurimū^o q vlcera renū: qūi sunt vlcera
 membrū neruosi. Et sile^o vesica dūsumptur mox
 fm plm. q si scidatur non icarnatur nisi cadat i par

te partē carnose: Cap. xij. de signis
 Em diximus i cap. vlcēz renuz. differētia
 iter duo vlcera. Et diximus q vlcera vlcē
 faciunt difficultates vrīe r retinet eas. r q do
 loti eozuz est i loco pccis r iij: r q egredunt cuz eis
 cortices albi aut grossi magni si sunt i vesica: aut te
 nues parui si sunt i meatibus: r alia que opozet re
 scire sūt. Et signa que sunt i eo: imo totuz sicut illud
 qd dicitur est i cap. renuz. Et signū cōē i vlcibus
 renū r vesicē ē mictus san. r sanici paulatim r nō
 subito: deinde distiguatur per ea qbus differunt. r si
 gna qdēm apertōis r scissionis r conuolūis r simi
 liam vna sunt i ambobus simul.

Cap. xij. de curatiōe.

Doct vt ipsi deuent cibaria acuta r salia
 r acrota r vehemētis dulcedis conuertibi
 lis ad cholera r sumant abos delectabiles s
 bibonos: r illos q faciunt glutinatōes. r exercitum
 qdē nocet i propterea qz acutē r infāmar. si autē nō
 facit illud tūc est inuaniū propterea qz cōlozat mē
 bni. experire ergo paulatim r considera i canonibus
 dicit i cap. vlcēz. r permuta plurimū eozū ad hunc
 locum. propter illud considera i eo qd scripsimus d
 potu generum lactis qm ipā sunt fm p dicitas p
 dicitas iuuatiua vlcēz meatuz vrīe r pcepue lac
 equarum. Et scias q pfereratō i curatiōe capēt
 vt admistratur i pnis mundificatō cum aqua mell
 e r succari decocta cuz diureticis ebibari aut iniecta:
 deinde conuequenter adhibeant relia mē. Et si illud
 qd migatur est fuscū: o3 vt inijciat illud qd subtiliat
 a cinere arboris sicut a cinere arboris quercus: aut
 cinere arboris sicut a cinere mundificet vlcē. Ad
 dicit vero q ad ipā bibunt sunt sicut alicuius cū ol.
 ro. r sicut lac asi. r cap. r inunctiū digōnis^o plurimum sit
 anōne diez cuz quantitate digōnis^o plurimum sit
 qritatis truz. 3. r iaz qdēm pparatur de srigidū
 tibus stipicis trociscōz de ppanere r troc. alkali
 gi pondus an. i. cū aqua frigida. r de vnguentis bo
 nis qbus compmendo sit inunctō: est vt sumat stora
 cis ligde pōd^o. 3. i. cū aq ffa r piguedis anleris ex
 tribus vlcz ad. iij. r cere albe pondus. ij. lectariōz
 r cū eo fiat emplm. r vnguentū inuatiū r prope cuz
 est corosio ē illud qd p. baculos r passas r gallas
 r acanias r alumē r hypogstidos. Et qūis ponatur
 cuz eis illopus r stozax. r qūis admistratur ante illud
 vnguentuz i eo i quo nō ē corosio sicut cera adeps
 anatis r oleuz ros. r admistrant efficacitas potando
 r inijciendo. r qūis admistrant de istis eisdē clisteria
 r admistrant egro super genua recuruo. Et cū nō
 conferunt ea que bibuntur r prope i eo qd est propi
 que meatū r cum quo est corosio. tūc curatiōes
 eius sunt iniectiones cum incarnatiuis dissolutis in
 lacte mulieris de quo summa sunt troc. de char
 tis. i. de panno r troc. andrulis cum aliquanto mer
 dalangi r cerule r amili r calc. ablute. Descriptio cō
 petens est: s. terre sigillate chymolce comū certum
 valde adusti partes equales: senten canabis terclam

pis istius opij sectas pris et vnguenti de cerusa ptes. iij. sarcocolle pte. 5. et myrrhe thuris amboz an. ij. tertias partis aggregent oia cu aliquato oleo ros. et cera et admittent i siriga. et qnz addit ea aristof. ro. po. l. et leuius illo e illud qd fit ex sarcocolla et amilo et cerusa qd cuz lacte iniiciat. Si aut consozet plu do adusto et thure tunc e fortius. Troc. expertus: se deusitides terras sigillat: karabe cozalluz amiluz se citro. se. altee se. melonis excozicatu se. apij dauca petroselinuz troc. alkakingi. Medicame aliud: se. se. cucu. se. melonis se. cucur. excoz. oium ana. 3. v. amil. 3. iij. succi liqri. 3. vij. se. pomulace. 3. iij. et 5. e amigdalaz dulciuz excozicatay et auellanari assa taruz ambaz ana. 3. iij. granoz pini. 3. 5. et 5. se. apij dauca se. cruce granoz mahaleb excozicatoz oium ana. 3. 5. dragaganti gummi amigdali se. hysqami albi oim ana. 3. 5. ciceris nigri. 3. r. croci. 3. v. confici antur cum rob et isormetur troc. 3. ij. et bibatur cu aq raphat aq apij et aq ciceris ni. et ppe post mndifica tionem vlcetis. Et oz vi mntoreturp oius aque. et qsi dolo: sit vehementioz iniiciat in eam: colyrium al. quod e ad oculos cuz lacte mulieris. Et iterum semē papaueris et opiu ad epe gallic distillentur aut sup ponantur: aut iniiciantur.

Cap. xiiij. de scabie vesice:

Citur scabies vesice ex vstione vrine et loto re eius et dolore vehementi cum priuritu et sedimine fureto. et qnz currunt fm assu duacione humiditate: et quandoqz currit sanguis

Cap. xv de cura.

Porret vta dminutrentur absterfina mudi ficatua qd se exsiccatio abiqz mordicatode et sunt illa penit fortiora qz ea qd sit i religis vlcetibus. Et admittentur medicne scabie renuz iniecte in ea et bibite. et bibantur et glutinanta infri gidantia sicut mucilago psilij et se. cydonioz cum oleo ros. et conferunt cibi dulcis chini viscosificat sunt pedes. et res pingues cu oleo amigdali no et aq orde et frumentu cocuz cuz carne anuz egrama la cis sicut lac ali. et capri. et ouiu et vaccinu et assudatio mundificatiois corporis.

Ca. xvi. de congelatione san. in vesica.

Ignificanti ipsaz qd accidit angustia et resisten tia seu tollerantia syncopis et frigus extrema tus et paruitas anhelitus et pulsus cum fre quentia et iudo: frigidus et nausea. et quandoqz e cuz ea rigor cuz antecessione mictus san. aut percussiois aut calus super vesicam.

Cap. xvij. de cura.

Era illius e cura lapidis et sufficiēs labor: et qnz i ipsa potare siropuz acetosuz et vt cuo mat cum eo calido et prope liquillitico et pro pe cum aliquantulo cineris ligni ficu: aut i quo deco cta sunt icisua et medicie lapidis. et quandoqz iniid unsi vesicaz coaguluz lepous et medicie ad lapidez: et fit vt sedeat i hna i qua decocte sunt berbe que sunt ad lapide: et de illis que laudantur ad ipsaz e sumere i potu de carpobal. pondus. 3. ij. aut tantumde ligni

peonie: aut granoz peonie: et prope cum aqua ligni e: aut tantumde de blacte bizantie: aut an. i. de cor dumeni cuz aqua calida aut cu acetio vini et oleo om phacino. et oxymel acetosuz sgliticum a me magis diligitur qz acetuz. In acetio. n. est icilio et mel redol uit et abstergit. et vcrū sanie et hales et armoniaci et ru ber licture partes sumantur equales: et hant ex cis pil lule similes auellanis de gbus. iij. pillule i potu iu mantur cum aqua de radicibus et iniiciantur i inie ctiois: aut agaricum aut liseleos: aut. ij. auf. affec: aut aristof. lon. Et de habebus proprietate sit epar alini et sel testudis et coaguluz lepous. et pphuz i ipsa e lignuz vint. et abrotanuz i hoc e inuatiuu et lac ficus exsiccatuz cuz de eo iniicitur aliqd paruu et admini stratur de co embroca ponderis. 3. et de exsiccato ite ruz cuz aliqua de ags. Et silt embroca ex pondre auf. coaguluz lepous. Etque vero i gbus potant me dicie iste sunt sicut aqua ciceris nigri et aqua albaice et aqua cineris ligni fici et aqua cineris ligni vitis et li gni abrotani et decocto abrotani cum vio:

Cap. xvij. de dissolutioe vesice et mollificatioe e.

Cedit dissolutio e ex remotioe ipsius a loco suo. Et accidit mollificatio e propter exatum vrie abiqz voluntate. Et dissolutio quidem fit causa humiditatis et causa ventositatis et causa pcul sionis super dozum: aut propter calum. et multo: fit propter causas mollificationis notas et eoz mol lificationes et dissolutioes qnz difficultas vrie: Et qnz involuntarie emissio vrie fm illud qd accidit lacerto de tentione et dissolutioe.

Cap. xix. de cura eius.

Etque qd e percussione et casu curato est dis ficilis et fit propter reditioes et construcuram cuz medicis calefacientibus exsiccatius quas dice mus. Facit autem a complexionis paralytica cofert euo materierum phlegmaticarum subilis et probi ditio ab eo qd generat eas. et regimen habentiu pa ralytū i eo quod comeditur et bibitur et motu talis. Et confert et vomitus si fit cum bello albo. Qd si vrina egredietur abiqz voluntate opozet vt admini stres stupiditatem vehementius facientia et non mol lificent plurimum imo aggregent iner resolutionem et constrictionem et fm comparationem curationuz paralytis. Et sumat omne quod ingrossat aquosita tem et impinguat eam et grauat san. laudabilem et ca lidum et grossum sicut alscidum Sed si vrina e cuz dispositioe sua: aut ad difficultatem decliuus: tunc audacia ad mollificantia cuz quantitate aliqua cum resolutione bona et incisione vltima est audacia ne cessaria. et de potibus conferendis omnibus spe ciebus eius que sunt ex dissoluta et paralytica: silt tyriaca et myrrhidatum et saggenea et homozulia et diacurcuma et coquitum. et iterum flos alrocoen et ci peri: et thuz simal et singulariter almahaleb. et iteruz succus se. rute humide aut flos eius decoctus in vi no: et iterum agnucastus et senen eius et oppopona cuz et cymini. Et quadoqz confert et prope ei cum qua e difficultas vt bibat ex comicibus melonis sicci

pingilla viui cu succaro. et b cis que currut cursu ei et pporzionantur ad ppetates sunt testiculi lepous sicci qui cu vino odorifero bibantur: aut gasti galli adurantur: et detur in potu in ieiunio in aqua tepida. Medicne autem que iniiciuntur sunt sicut olei de ruta. et oleum costium et oleum laurini et oluu nar dinum et oleum sambacinum et olei cucu. et olei de pino cum quibus pmixta sūt ea que sūt sicut ea stozcum et sicut assa et galbanum et oppoponaci. Et ista itez conueniēte sūt inuncta super emunctoziaz mtrac: et ppe oleum testis permixtum cum semini bus subtilibus odoriferis. Simpla vo sūt ex medici nis calidis in quibus est stupiditas aliqua sicut ci peri cinamomū bdellium spica et myrrhus cum ca memilla et sccha et meli. Et quandoqz curatur etiā cū distibentur calefacientibus factis ex centaurea et col loquintida et alkerua et alijs ex oleis calidis pdictis. et natatio in aqua calida maris et balneatio in aquis thernaz sūt inuariue valde ad illud.

Ca. xx. de doloibus vesice.

Sunt ex causa malitie complexionis diuerser ex lapide et vlcibus et ex scabie et apibus et ventositate. Et iam sciunt oē capitula et cura tionem eius. et multotiens sūt ex significatione crisis expectate cum vrina. Et dolores qdem vesice multi plicati cū sufflat. septerio cū in vesica e dolo: et dici tur qd qsi apparet in hntē ipsi sub ascella ei sinistra apa sicut cydoniu. et accidit illud in die. vij. moztur xv. die. et ppe si accidat ei pfundus somnus.

Ca. xxi. de debilitate vesice.

Et debitas vesice qnz accidit etiā ex pte ople xionis cuius plurimū e frigus et ex pte aparis duri non tollentur vrinam plurimam et desi derant i euacuare eam. Et qnz debilitatur lacerns etas in adiuuando ad euacuandū solucido seipfū. et ex aggregatione duaz rez distillatio nō dilata.

Ca. xxij. de ventositate in vesica.

Et dolo: et retenta. et qnz e pmutabilis. et cū in hoc sūt cibi inflantur. et plurimū eius est hu miditas in vesica cum debilitate caliditatis

Ca. xxij. de signis.

Ignum ventositatis est tensio sine grauitate: et ppe cum permuat.

Ca. xxij. de cura.

Egis inuatiua curationū eius post abstinen tiam ab inflantis et malitia digonū e: vt bibat oleum de kerna cum aqua radici et linat pe ctinē cū oleis aromaticis resoluētibus et gūnis ca lidis. et emplēt cū ruta et camemilla et anero cū re so: ti de castoreo et assa aut muscho. et iniiciat ista olea cū aliquantulo castorei in vgam. aut iniiciat i ipam succus rute cū muscho aut oleuz de ben cū muscho et gallia in oleo sambacino. Et recordare eius quod dicit e in ca. renū. qd reties et vesica qsi sunt dolo: zosi aut egrū nō appozpinquet pillulis de semini: et au gmentet in renibus et vesica dolo: cū attractōe neqz stupescientia: imo aqua re. ida p quantitate qua si atrahat neqz stupesciat aliquid.

Tractatus. ij. de nocuentis que accidunt vrine

Ca. i. de qualitate erinus vrine natur. alio.

Elica expellit vrinam qm stringit sup eam ex oibus laterib. et compmit eam et dilatat lacernū suū. qui e sup ipsius oū ficū et cōpmit lacernū mirach.

Ca. ij. de nocuentis vrine.

Sta sunt ardor vrine et difficultas vrine et re tentio ei et involuntaria ipsius emissio: de cuius summa sūt multitudo ei et ipsi distillatio et dia betes.

Ca. iij. de ardore vrine.

Et hie ardoris vrine sūt aut acutuz vrine et ei bauracitas pp eam psonale: aut cū defectus eius qd sparami est ad ipandam ipam et e hu miditas sparata in carnibus glandosis que sūt il lic. Ip sa. n. currit sup meatū et glutinosum cū facit et miscet vrine etiā et equat eam. cū ergo sūt deficit lo co glutinatio et vrine etiā et equatio et qre accidit ar do: et ex illis q adiuuant ipm emulsiudo coitus. Iste. n. hūiditates qnz egrediūt cū coitu et p vicini tate spmatis eritū plūto. Et neqz egrūducus eliquā tes corpus: aut vlcera que sūt i meatū vrine ppin qua vge et scabies q aduisione facit. Et signū qdem pois e acuitas vrine et nō sit sanies. et signū secūdi e san. generatio et sanies. et multo: es pducit pmi ad secūdu: fm q sciunt in eis que pterita sūt. p dmi igitur e sicut antecedens secūdu: sicut fluxus vētris cholericus est qsi atcedet vlcēz inesthoz.

Ca. iij. de curationibus.

Et cū san. et sanie tūc eius cura e cura vlcetū vesice et partium eius. et illud iam dicit e. De scriptio ppetens ad illud sūt troc. fm hunc modū: sumat se. melonis citro. granoz cucu. oium ana pōd. 3. r. thuris gūni et san. dra. oius an. 3. r. opij. 3. iij. se. apij. 3. l. det in potu cū aqua papaueris sūqz dosis. 3. ij. postqz de eis facti fuerūt troc. Et si n fuerint vlcera neqz sanies tūc melior cura e tribu beratio vrine psequenter extrahēdo supfluitates cū solutione subnli fm q sciunt in ca. egritudinis renis et vomitus et cibi humectantes infri gidantē ex ciba rijo et oleribus et fructibus et denatio ois salis et acu ti et vehementis dulcedinis et dimissio laboris et coi tus. et de eis que pferit e potus mucilagū et inie ctio eaz sicut e mucilago se. almara et mucilago psilij et mucilago se. cydonioz et aliquid de papauere et semina diuretica frigida. et detur in potu toni illud cum aqua frigida. et admittret kichy ordei et aq eius itez et ona fo: bilia. et cibuz sacuz ex cucur. et cib. fa ctus ex mes: aut cū eis que sūt sicut olei amigdali nū aut cum pullis et gallina pingui. Et si causa in eo e exsiccatio accidēs glandulis: tūc cura e bume ctatio eius et dimissio ei qd excat ex coitu. et de in iectionibus vltaris in hoc e mucilago psilij et mucilago se. cydonioz et gūni et ccrusa et albugo ouu re centis et lac mulieris et iniiciat in eā. Et de expis est se. lapidis hematis. 3. vi. lactis mulieris semellans lactanti e. 5. i. tere terēda et simul miscet et p foamen vge p siringaz mūte. et qnz sufficit iniectio albūm

status lenitati nature qd e bōns: nam melior res di
 ipositōis ciboz quos sumere precipiant: & vt sint
 tales quatenus comēt eos legitas nature r cōtractio
 sūto: r de illis que ipsi pterant sūt sōbitōes de cā
 darufo: r aqua hilt oidei r almusufat r allelmeu. r
 qñz ponat cam eis qd pmuter cōfrictōnem quam
 ipi facit nature r alfidabegi plima r pignedies
 carnū alidum r gallina piguia. Et d pedib' pedes
 vacini: r pūces recentes cum aceto pparant si seca
 ritas adest de eoz sūt: r lac omni decoctū cū aqua
 dōcc. ad sumat r aliqd de lacte oia illa pferit eis. r
 oz vt a fructib' custodiant i qb' sūt infusio r stipi
 cūc cū puocatiōe sicut sūt cydōia. factū autē a
 ffatē q cū hoc uo cūa sūt r a cū pntia nō acci
 dūt nobis reerūt qdā sapienti antiquoz r dixerūt
 opozet vt sūt subtilitas ad sedandas sūtū ei'. deide
 soluat cū clustrib' lenib' aliquoties: postea soluat
 cūz pillulis de alo. xi. numero. quarum vnaqueqz
 fit sicut occideide dimittit cū trib' dich' r heretre
 gimen. r deide fac eum mouere sup cibum cum ra
 phano r que sūt eis similia. deide calcfac coz p' ei'
 cum venosis r ponant sup ipsum enaporationes r
 suffumigatiōes r proprie extremitates ei'. Et qñz
 necesse ē ubi vt vtaris sup ipsum medicinis rubif
 canibus: deide quietat aliquibus diebus. deide exer
 citur cum egatione equali e temperata fricatiōe
 r propoi extremitatibus eius: r i sine eius precipiat
 vi balneo caloz: r bibat vnum oduferum.

L. xix. de multitudine vrine.

Altitudo vrine est fm modos de gbus ē il
 le q fit fm semitā diabetis r nō istius cū quo
 est sūtū. tantū: imo illius cum quo est sūtū q
 nō sariatur: r egredif aqua sicut bibit: r de illis ē xai
 quo est sūtū: nō sūt eis dīpōsitiōes diabetis r e
 vms. Et de illis est cum quo nō est sūtū de que sit
 curandum. r h est ard oz r acuitas eius tunc cū i ip
 so est acuitas vrē aut vlcera sicut sciūsti: si nō fuerit
 illic cause i uoluntarie emissiōis vrē frigide. frig'
 eni puocat multotiens propterea q pstrigit r prop
 drea q calcfacit ventrem. Et illius qdem vrā mō
 ratur cuius egestio multiplicatur vria: r iam cognōni
 sūca que cōtinuantur i hoc cum illis que pterierūt
 r iam qdem pterit curatio oim illozum. r dīcā hic
 iterum curatiōes eius que est ex frigore. Dico cr
 go q oēs medicie que sūt ad coitum calefacientes
 lunatiue sūnt q hz multitudine vrē ex frigore. Et
 so: box oia so dūta i ieiunio: sūuatiū est: r sumere
 gnā lactis cocta. Et ex eis que ipsi conferunt iterū
 d decoctio granoz myrthi r pūoz siccoz r dactiloz
 oi die cū. 3. ij. in ieiunio. Et myrtha est de medicis
 bonis: sūt almabateb r sūt ciperi r thūs r sūt galā
 ga r sūt scoria ferri r cozandri. Descriptio medica
 mis. 9. casto. r myrthē r hāte r cupularum glan
 diū r pīretri oim an. pres equales: sūt ex eis pillu
 le cūz aqua myrthi humide de quo sumat ad mēsu
 ram. 3. i. Cūstere ad illud bonū r cōfortat renes. 9.
 sacca albaice decoctū donec fiat fortis e vitellū ont